
\
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

VÝZVA K PODÁNí NABíDEK
veřejná zakázka malého rozsahu

Číslo zakázky HSKL-1804-5/2013-ÚE

Název zakázky Technické zhodnocení CAS

Předmět zakázky Veřejná zakázka na služby

Datum vyhlášení zakázky 2. srpna 2013

Název zadavatele Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

Sídlo zadavatele Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
.

Jméno a příjmení zástupce plk. Ing. Miloš Hladík

zadavatele, jeho telefon náměstek krajského ředitele pro IZS a operační řízení
vrchní radaa e-mailová adresa
tel: 950870 111, e-mail: spisovna@sck.izscr.cz

ICO zadavatele 70885371

DIC zadavatele Není plátce

Jméno, případně jména,
a příjmení kontaktní osoby plk. Ing. Petr Chalupník - vedoucí oddělení IZSaS
zadavatele ve věci zakázky, tel: 950 870 188, e-mail: petr.chalupnik@sck.izscr.cz
její telefon a e-mailová adresa

Lhůta pro podávání nabídek 14. srpna 2013 do 10 hodin

Místo pro podávání nabídek Sídlo zadavatele (Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana
Palacha 1970, 27201 Kladno)
Technické zhodnocení 2 ks CAS 30 T 815-7 6x6 spočívající v montáži
vyprošťovacího navijáku umístěného do předního nárazníku s tažnou
sílou min. 5000 kg/49 kN splňující EN14492 a elektropohonem 24V,
lanem o průměru min. 11mm x 27 m. Součástí navijáku je přítlačná
deska lana, propojovací zásuvka, kryt zásuvky, nouzový vypínač,
kladka, kabelové dálkové ovládání a kryt navijáku. Další výbavou je
asanační lišta s třinácti ks splachovacích trysek.

Popis předmětu zakázky
Dále pak technické zhodnocení 3 ks CAS 20 Mercedes Benz
spočívající rovněž v montáži vyprošťovacího navijáku umístěného do
předního nárazníku s tažnou sílou min. 5000 kg/49 kN splňující
EN14492 a elektropohonem 24V, lanem o průměru min. 11mm x 27 m.
Součástí navijáku je přítlačná deska lana, propojovací zásuvka, kryt
zásuvky, nouzový vypínač, kladka, kabelové dálkové ovládání a kryt
navijáku. Součástí navijáku je kladka.



Předpokládaná hodnota
zakázky v Kč (bez DPH)
Lhůta dodání I časový
harmonogram plnění I doba
trvání zakázky

533.058,- Kč bez DPH

Dle návrhu smlouvy o dílo

Místo dodání I převzetí plnění Dle návrhu smlouvy o dílo

Hodnotící kritéria

Požadavky na prokázání
kvalifikace dodavatele

Požadavky na uvedení
kontaktní osoby uchazeče

Nejnižší nabídková cena

Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní evidovány
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa
podnikání či bydliště dodavatele.
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice,
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.
Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.
Kopie dokladu o oprávnění k podnikání.

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její
telefon a e-mailovou adresu.

Požadavek na písemnou
formu nabídky

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v uzavřené
obálce s označením "NEOTEVíRAT" a názvem veřejné zakázky.
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud
je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.
Nabídková cena musí být konečná a zahrnovat veškeré ostatní
náklady.

Požadovaný jazyk nabídky

Povinnost uchovávat doklady
a umožnit kontrolu

Další požadavky na
zpracování nabídky

Zadávací řízení se řídí

Jazyk český

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude tento dodavatel
zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční
kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to
po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude
uzavřena smlouva s vybraným uchazečem, který podal nejvhodnější
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, může zveřejnit
na profilu zadavatele dokumentaci k této veřejné zakázce, jejíž
součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech uchazečů, kteří
podali nabídku a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů
a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.
Variantní nabídky se nepřipouští!

§ 6 a § 18 odst. 5 zákona Č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací řízení se
neaplikují ustanovení zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů.



Způsob zpracování
nabídkové ceny a platební
podmínky

Způsob podání nabídky

Identifikační údaje zadavatele
pro účely smlouvy

Uchazeč zpracuje celkovou cenovou nabídku za plnění kompletní
veřejné zakázky s uvedením těchto údajů: cena za dodávku bez DPH,
vyčíslení DPH a celkovou cenu vč. DPH. Cenová nabídka bude
stanovena jako cena nejvýše přípustná, bude obsahovat veškeré
náklady spojené s dodávkou zboží a bude v české měně.
Cena zboží a platební podmínky budou zároveň uvedeny v návrhu
smlouvy o dílo.

Nabídka musí být podána/doručena do sídla HZS Středočeského kraje
nejpozději k termínu podávání nabídek, a to v českém jazyce,
v zalepené a označené obálce.
Součástí nabídky musí být podepsaný návrh smlouvy o dílo osobou
oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat za potencionálního
dodavatele.

Název: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského
kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupení:
plk. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
IČO: 70885371
Bankovní spojení:
Česká národní banka
Číslo účtu: 8609881/0710
Telefonní spojení: 950870 111
Fax: 950870 161

Přílohy

Podpis zástupce zadavatele

Příloha Č. 1 návrh smlouvy o dpO / /

I I ~



SMLOUVA O o u.o

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve
znění pozdějších předpisů (dále jen" obchodní zákoník")

Článek 1
SMLUVNí STRANY

1. Objednatel Česká republika - Hasičský záchranný sbor 5tředočeského kraje
Sídlo Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Jednající plk. Ing. Miloslavem Svatošem,

ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou
IČO 70885371
DIČ není plátce DPH
Telefon 950870 111
Fax: 950870 148
Bank. Spojení Česká národní banka Praha, č.ú.8609881/0710
Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat: plk. Ing. Petr Chalupník,
vedoucí oddělení IZS a služeb, rada, tel: 950 870 188

(dále jen "objednatel")

a

2. Zhotovitel
Sídlo
Provozovna
Jednající
IČO
DIČ
Telefon
Bank. Spojení

(dále jen .zhotovltel")

Článek 2
PODKLADY PRO UZAVŘENí SMLOUVY

1. Rozhodnutí o výběru dodavatele, týkající se předmětu smlouvy, bylo provedeno dne
DO. MM. RRRR v souladu s § 18 odst. 5 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů, jako veřejná zakázka malého rozsahu pod Č. j. HSKL -
1804/2013-ÚE.

2. Všechny objednatelem zadané soutěžní parametry a požadavky uvedené v zadávací
dokumentaci předmětné veřejné zakázky, jakož i údaje uvedené v nabídce zhotovitele, jsou
závaznými smluvními podmínkami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. V případě
rozporu mezi nabídkou zhotovitele s touto smlouvou nebo s parametry veřejné zakázky jsou
pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě a parametry veřejné zakázky
s výjimkou situace, kdy zhotovitel nabídl kvantitativně, kvalitativně či výkonnostně lepší



podmínky (pro kupujícího), než byly uvedeny v parametrech veřejné zakázky, a objednatel
je prokazatelně akceptoval.

3. Podstatná změna práva povinností smluvních stran oproti podané nabídce ve smyslu § 82
odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů se
nepřipouští.

Článek 3
ZÁKLADNí USTANOVENí

Zhotovitel závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace
a odborných svých znalostí plnit úkony a operace obsažené v předmětu této smlouvy a bude
v maximální míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami zbytečnými
výdaji.

Článek 4
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele "Technické zhodnocení vozidla CAS 30 T
815-7 6x6 2 ks. RZ: 1SC 0771; RZ: 1SC 0772.

- montáž lanového navijáku s elektropohonem 24V (doplnit typ) s umístěním
do předního nárazníku. Součástí navijáku je přítlačná deska lana,
propojovací zásuvka, kryt zásuvky, nouzový vypínač, kladka, kabelové
dálkové ovládání a kryt navijáku.
montáž asanační lišty s třinácti ks splachovacích trysek s umístěním
v přední části vozidla. Součástí montáže asanační lišty je uzavírací ventil
a vzduchové ovládání uzavíracího ventilu s umístěním v dosahu řidiče.

"Technické zhodnocení vozidla CAS 20 MS Atego 3 ks. RZ: 1SM 7551; RZ: 1SM 7552;
RZ: 1SM 7553.

- montáž lanového navijáku s elektropohonem 24V (doplnit typ) s umístěním
do předního nárazníku. Součástí navijáku je přítlačná deska lana,
propojovací zásuvka, kryt zásuvky, nouzový vypínač, kladka, kabelové
dálkové ovládání a kryt navijáku.

Článek 5
DOBA A MíSTO PLNĚNí

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
Termín zahájení prací: srpen 2013
Termín dokončení díla: listopad 2013

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se
objednatel převzít toto dílo v nabídnutém zkráceném termínu.

3. Objednavatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za
jeho zhotovení dohodnutou cenu.

4. Místem plnění je provozovna zhotovitele. Vozidlo na provedení technického zhodnocení do
místa a z místa plnění dopravuje na své náklady objednatel.

2



Článek 6
CENA DílA

1. Cena díla byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako maximální a konečná,
pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady. Cena za dílo
včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Cena za zhotovené dílo podle čI. 4 činí:
a) cena za 1 ks zhodnocení CAS 30 T 815-7 6x6
b) cena za 2 ks zhodnocení CAS 30 T 815-7 6x6
c) DPH 21 % za 2 ks zhodnocení CAS 30 T 815-7 6x6
d) cena za 2 ks zhodnocení CAS 30 T 815-7 6x6

e) cena za 1 ks zhodnocení CAS 20 MB Atego
f) cena za 3 ks zhodnocení CAS 20 MB Atego
g) DPH 21 % za 3 ks zhodnocení CAS 20 MB Atego
h) cena za 3 ks zhodnocení CAS 20 MS Atego

i) Cena celkem 5 ks zhodnocení včetně 21% DPH

Cena slovy: ( korun českých).

000.000,- Kč (bez 21% DPH)
000.000.- Kč (bez 21% DPH)
000.000,- Kč
000.000.- Kč (včetně DPH 21%)

000.000,- Kč (bez 21% DPH)
000.000,- Kč (bez 21% DPH)
000.000,- Kč
000.000.- Kč (včetně DPH 21%)

000.000,- Kč

3. Zadavatel nepřipouští žádné vícepráce. Cena je koncipována jako komplexní a úplná
pro realizaci celého záměru. Zhotovitel garantuje, že se detailně seznámil s veškerou
potřebnou dokumentací a precisně se seznámil rovněž s předmětem a rozsahem díla, jakož
i stavem opravovaných vozidel a prohlašuje, že cena je kalkulována profesionálem
v předmětném oboru jako úplná s podnikatelským rizikem plynoucím z nutnosti realizovat
běžné vícepráce, se kterými měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru, a které jdou
k tíži zhotovitele.

Článek 7
PLATEBNí A FAKTURAČNí PODMíNKY

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel po předání a převzetí díla na základě faktury,
kterou vystaví zhotovitel.

2. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem se sjednává na 21 dnů od doručení objednateli.
3. Podkladem pro vystavení faktury a její nedílnou součástí bude předávací protokol potvrzený

oběma stranami.
4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona

č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a podle § 13a obchodního
zákoníku. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona, bude obsahovat
neoprávněně fakturované položky či chyby, nebo bude vystavena na částku, která je
v rozporu s článkem 6 této smlouvy, může ji objednatel vrátit zpět zhotoviteli k opravě nebo
doplnění. lhůta splatnosti ode dne doručení, potom začíná dnem doručení opravené nebo
doplněné faktury.

5. Faktura musí být doručena do sídla objednavatele nejpozději do 10. 12. 2013.
6. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

3



Článek 8
ZÁRUČNí DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese
odpovědnost za provedení díla, včetně způsobených škod, zničení, popř. odcizení.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy
a v záruční době bude předmět smlouvy, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty,
bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému
účelu, a jinak není-Ii smlouvou či zadávací dokumentací stanoven speciální požadavek, tak
alespoň obvyklému pro předmětné dílo a zachová si sesmluvněné či v zadávací
dokumentaci stanovené vlastnosti, nejsou-Ii vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho předání objednateli nebo
v záruční době.

4. Záruka na dodaný materiál (zejména na naviják a asanační lišta) se sjednává na dobu
nejméně 36 měsíců a na provedené práce 24 měsíců od řádného převzetí dokončeného díla
nebo odstranění vad a nedodělků.

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady v co nejkratší možné lhůtě, písemně
dohodnuté s objednatelem. Práce na odstranění veškerých vad a nedodělků, musí zhotovitel
zahájit do 3 dnů od jejich oznámení a dokončit do 14 dnů od jejich zahájení.

6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní bezprostředně po jejím zjištění
a zhotovitel je povinen odstranit záruční vady neprodleně po jejich řádném oznámení,
nedohodne-Ii se s objednatelem jinak.

7. Reklamačním místem je sídlo objednatele (nebo objednatelem stanovená stanice HZS
Středočeského kraje), kde prodávající reklamaci vyřídí, případně na své náklady
reklamované zboží přepraví do místa vyřízení reklamace a následně přepraví zpět.

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v I. jakostní kvalitě a bude odpovídat
platným právním, technickým, bezpečnostním a oborovým normám, předpisům požární
ochrany, vyhlášce č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky ve znění
vyhlášky č. 53/2010 Sb., ČSN a předpisům pro provoz na pozemních komunikacích apod.

9. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé vadou díla, užitých materiálů a prováděných
prací, a to včetně škod na životech, zdraví i jiných věcech.

10. Dodávané materiály a vybavení, jakož i materiály určené pro prováděné práce, se zhotovitel
zavazuje dodat nové, nepoužité, v I. jakostní třídě, certifikované, homologované,
nerepasované, kalibrované, odpovídající platným právním, technickým, bezpečnostním
a hygienickým normám a předpisům, včetně dokladů a certifikátů v českém jazyce.

Článek 9
SMLUVNí POKUTY A ÚROK Z PRODLENí

1. Za nedodržení termínu dokončení a předání díla nebo nedodržení lhůty odstranění závady
v záruční době uvedené v čI. 8. odst. 5 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z ceny celkem včetně 21% DPH uvedené v závěru čI. 6 odst. 2 písmo i)
této smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. Bude-Ii objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení v souladu s § 517 odst. 2 občanského zákoníku ve výši stanovené prováděcím
předpisem - nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení
a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku a kterým se stanoví minimální výše
nákladů spojených s uplatňováním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů -
z oprávněné fakturované částky.

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek,
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne.

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody v plném
rozsahu.

4



5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne obdržení výzvy
k zaplacení.

6. Zhotovitel odpovídá za porušení smluvní povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu,
i když ji sám nezaviní.

Článek 10
ODSTOUPENí OD SMLOUVY

1. Od smlouvy lze písemně odstoupit v souladu s § 344 a násl. obchodního zákoníku zejména
v případě podstatného porušení smlouvy.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:
a) zhotovitel je v prodlení se zahájením prací,
b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně nebo

dochází k prodlení při provádění prací,
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy,
d) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury.

3. Objednatel je dále rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno
insolvenční řízení na majetek zhotovitele, nebo hrozí- li mu úpadek, exekuce apod.

Článek 11
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNí

1. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace
a uvedených odkazů dostatečně určité, zejména co do doby realizace díla, jeho rozsahu,
místa plnění, ceny díla, platebních a fakturačních podmínek, záruky a dalších skutečností,
které je třeba při jeho realizaci dodržet.

2. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími všeobecně platnými kogentními českými
právními předpisy a normami.

3. Ke změnám této smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.
4. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva výtisky

obdrží objednatel a jeden výtisk zhotovitel.
5. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří smírně

vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně a české
právo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

7. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly provedení
kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy
k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

8. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny
písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty apod. budou výhradně v českém jazyce.

9. Zhotovitel plně akceptuje zvlášť významné upozornění objednatele o zvláštní povaze díla
nezbytného pro plnění působnosti objednatele, které je umocněno nezbytností rychlého
zařazení techniky, jejíž technické zhodnocení je předmětem díla, zpět do výjezdu tak, aby
byly v co nejkratší možné době opětovně vytvořeny podmínky pro účinnou ochranu života
a zdraví občanů a majetku před požáry a pro poskytování pomoci při živelních pohromách
a jiných mimořádných událostech. Základním posláním objednatele je chránit životy a zdraví
obyvatel a majetek před požáry a poskytovat účinnou pomoc při mimořádných událostech,
k čemuž slouží majetek státu - zde speciální hasičská technika (CAS), se kterou přísluší
hospodařit objednateli a která je vyhrazena pro úkoly integrovaného záchranného systému.
Z výše uvedeného krom jiného plyne, že dodržení termínu uvedeného v čI. 5 odst. 1 této

5



smlouvy je nezbytné pro bezproblémové plnění povinností objednatele stanovených
právními předpisy, systémem plošného pokrytí a režimem poplachových plánů. Výše
uvedenému musí být podřízen režim smlouvy a rovněž při výkladu smluvních ujednání
přikládána adekvátní důležitost a tvrdost, a to zejména v oblasti zajištění závazku smluvní
pokutou (čI. 9), kterou považuje zhotovitel za zcela přiměřenou.

Ve dne: V Kladně dne:

za zhotovitele: za objednatele:
plk. Ing. Miloslav Svatoš

ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada

6


